
        Oslavy sboru jsou za námi         Zprávičky z Mateřské školy 
        Dětské odpoledne         Pozvánky na zájezdy 
        Rekonstrukce zahrady MŠ          Ze zápisů zasedání zastupitelstva obce 
  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 

Ročník XIV    Č ís lo  2 

 

 

 

 

 

 

VYDÁVÁ OBECNÍ Ú ŘAD HROBICE  

Červenec 2016  



MUŽI  
číslo družstvo čas místo 
20 Nevšová 14,17 1 
12 Mirošov 14,42 2 
19 Lukov "B" 15,97 3 
21 Ublo 16,30 4 
17 Lukov "A" 16,47 5 
18 Zádveřice 17,04 6 
10 Veselá 17,39 7 
9 Slušovice "A" 17,65 8 
13 Slušovice "B" 17,85 9 
8 Neubuz 25,85 10 
3 Hrobice 51,80 11 
14 Trnava N 12 

MUŽI nad 35 let 
číslo družstvo čas místo 
24 Dubková (sl) 15,93 1 
7 Veselá  17,57 2 
15 Zádveřice 19,63 3 
16 Trnava 25,66 4 
1 Hrobice  25,81 5 
2 Slušovice 32,27 6 

ŽENY  
číslo družstvo čas místo 
11 Ublo 22,40 1 
4 Vlčková 25,44 2 
5 Březová 30,37 3 
23 Trnava 31,91 4 
6 Hrobice 63,72 5 
22 Nevšová N 6 

STARŠÍ ŽÁCI  
číslo družstvo čas místo 

4 Hrobice 13,76 1 
14 Trnava "A" 14,93 2 
10 Veselá 16,41 3 
19 Všemina 18,60 4 
11 Březová 18,82 5 
6 Lipová 23,20 6 
17 Újezd 24,94 7 
13 Slušovice 29,75 8 
18 Trnava "B" 30,91 9 

MLADŠÍ ŽÁCI  
číslo družstvo čas místo 
16 Trnava 17,98 1 
1 Hrobice 19,02 2 
12 Újezd "B" 19,03 3 
7 Veselá 19,63 4 
8 Březová "B" 19,81 5 
3 Neubuz 20,76 6 
15 Všemina 23,44 7 
5 Březová "A" 28,75 8 
20 Zádveřice 84,87 9 
9 Újezd "A" N 10 

PŘIPRAVKA  
číslo družstvo čas místo 

2 Březová 36,04 1 
 

OSLAVY SBORU JSOU ZA NÁMI 
 

První víkend v červenci patřil v naší obci hasičům. Tedy na že by hořelo, 
ale těm dobrovolným a jejich sboru. Slavili 80 let od svého založení a sláva 
to byla opravdu veliká. Jak už bylo zřejmé z pozvánky v posledním zpravodaji, 
vše začalo už v pátek zábavou na Dubíčku s kapelou Focus, sobotní odpoledne 
pak zápolily sbory z širokého okolí o pohár obce. V neděli však přišlo 
to nejdůležitější, den otevřených dveří ve zbrojnici, svěcení nového praporu 
sboru, slavnostní průvod, schůze a oběd, a nakonec taneční odpoledne s dechovou 
hudbou Trnkovjanka. Teď ale pěkně popořádku. 

ZÁBAVA S ROCKOVOU SKUPINOU FOCUS  není pro místní ničím 
neobvyklým, tato kapela je v okolí velmi známá. Na její produkci dorazilo kolem 
dvou stovek hlavně mladých, kteří si chtěli zatančit a také trochu popít. Tahákem 
bylo pivo prodávané do desáté večerní hodiny za patnáct korun. To také teklo 
proudem, důkazem byl i spící „hlídač areálu“, kterého asi musela ráno docela  
bolet hlava. První zahřívací akci měli tedy hasiči za sebou a teď se jen museli 
dobře vyspat, čekala je sobotní soutěž. 

TŘIADVACÁTÁ POHÁROVÁ SOUT ĚŽ nezačala tradičně o půl jedné, 
ale už dopoledne vlastními přípravami hřiště. Bylo třeba postavit mobilní 
přístřešky, nachystat ozvučení, rozjet udírnu a uklidit a připravit prodejní okénka 
k dalšímu náporu návštěvníků a hasičů z širokého okolí. Vše bylo připraveno 
těsně před příjezdem prvních hostů. Pohárovka začínala žákovskými družstvy, 
kterých bylo celkem dvacet – mladší a starší žáci a přípravka ze sousední 
Březové. Už z takového počtu mladých družstev je zřejmé, že tradice 
dobrovolných hasičů bude žít dál. A věřte, v samotném zápolení to mezi nimi 
také pěkně vřelo, soutěživost se jim nedá upřít. Družstva mužů, žen a mužů 
nad třicet pět let se dostala na řadu až kolem třetí hodiny odpolední. Zápolení 
mezi nimi bylo taktéž velmi napínavé, ale nejcennější poháry si nakonec odvezli 
vzdálenější hosté, muži nad třicet pět let byli dokonce hosté až ze Slovenska. 
Našim se letos zrovna nedařilo. Kdybych to chtěl trochu odlehčit, řekl bych, 
„že pokáď by u nás hořelo, tak by to aj zhořelo“. Všichni skončili 
na předposledním místě, čest našeho sboru zachránili svým jednoznačným 
vítězstvím a osobním rekordem starší žáci, mladší žáci vybojovali druhé 
pohárové místo. Ale přece jen, jde o požární sport, o sportovní klání, příští rok 
může být vše úplně jinak. Všechna 
družstva přišlo podpořit značné 
množství návštěvníků a příznivců 
hasičů. Ti se mohli občerstvit alko 
i nealko nápoji, k jídlu pak místní hasiči 
přichystali Sanytrákovy klobásky 
z  udírny a grilovanou vepřovou kýtu. 
Celému odpoledni navíc vévodilo 
nádherné letní počasí, co si více přát. 
Po skončení pohárovky a úklidu areálu 
se začali hasiči připravovat na neděli, 
nejdůležitější den oslav. 
    
 
 

 

2 



Svěcením nového praporu SDH Hrobice vrcholil 
třídenní hasičský maraton plný povinností, ale i zábavy. Vše 
vypuklo devátou hodinou dnem otevřených dveří v hasičské 
zbrojnici. Kdokoli z občanů se tak mohl přijít podívat na interiér 
hasičské „základny“, ve kterém jsou vystaveny trofeje ze soutěží, 
technika a také mnoho fotografií mapujících historii sboru. 
Atmosféru doplňovaly vdolečky a točené pivo. S desátou hodinou 
se začali sjíždět i zástupci ostatních sborů z našeho okrsku a byli 
vítáni našimi hasiči slivovicí a vdolečky. K tomu všemu již 
vyhrávala dechová hudba Trnkovjanka, lépe řečeno zatím pouze 
její část. Hráli ale i tak „jak o dušu“ a bylo je slyšet do širého 
okolí. Úderem jedenácté hodiny zavelel velitel Pavel Červenka 
k seřazení a slavnostní průvod v čele s novým praporem se vydal 
ke kapli na slavnostní mši, kterou celebroval farář P. Mgr. Emil 

Matušů, SDB. Závěrem mše byl posvěcen prapor a pamětní 
stuha byla připnuta starostou obce Ing. Františkem 
Gajdošíkem. Poté se celý průvod i s hosty, kapelou 
a veřejností vydal po obci do hostince na slavnostní schůzi 
a oběd. Co dodat, byla to veliká sláva. Ještě snad poděkovat 
panu faráři, protože z pozdější debaty s ním vyplynulo, 
že počasí, které zpočátku dne hrozilo mírným nepřetržitým 
deštěm se umoudřilo, měl to „tam navrchu“ domluvené.  

Jakmile před hostincem dal nastoupenému průvodu 
velitel rozchod, všichni se „nahrnuli“ dovnitř, pivko se začalo 
točit a schůze mohla začít úvodním slovem velitele Pavla 
Červenky. Historii sboru poté shrnul starosta hasičů Jaroslav 
Šimeček. Posléze také vystoupili zástupci okolních sborů 
se svými slavnostními řečmi. Závěrem schůze pak bylo 
mnoho členů sboru oceněno za svoji mnohaletou práci. Výčet 
těchto ocenění by vydal asi na půl stránky, ale dvě nejvyšší 

přece jen zmíním. Nejvyšší předané vyznamenání obdržel 
Zdeněk Kužela nejst. a to medaili za mimořádné zásluhy, 
a Jiří Kytlica st. obdržel medaili Sv. Floriána.  

Všem už ale kručelo v žaludku a byl čas na oběd. 
Podávaly se řízky se „zemákovým“ salátem, pivko, vínko 
či kdo co chtěl. Debatovalo se, sdělovaly se dojmy 
z   dopoledne, těšilo se na odpolední taneční zábavu 
s Trnkovjankou, která se už v tu dobu chystala na Dubíčku. 

Kapelou Trnkovjanka a výstavou historické 
techniky na Dubíčku vyvrcholily oslavy 80 let založení SDH 
Hrobice. Dechovka hrála, časem se i tančilo, udírna opět 
produkovala klobásky, popíjelo se, bavilo. Hasiči byli ovšem 
trochu zklamaní, i přes nulové vstupné, z malé účasti zejména 
místních obyvatel. Na fotbalovém hřišti byla vystavena stará 

hasičská technika, kterou nám zapůjčili hasiči z Prštného - 
Praga RN, ze Zádveřic - Tatra 805 a z SDH Jasenka - Praga 
W3S. Tato přehlídka byla velkým tahákem hlavně 
pro nejmladší členy sboru, děti. Mohly si techniku 
prohlédnout i zevnitř, a to, co dospělí hasiči pamatují jako 
nutné základy své činnosti, je pro ně daleká historie, 
kterou ještě mnohdy ani neviděly.  

Oslavy sboru jsou již v tuto chvíli za námi. Mám 
ale tu příjemnou povinnost, jménem starosty a velitele SDH 
Hrobice poděkovat. Nejen našim hasičům, ale všem, 
kteří pomáhali, vařili, udili, chystali, prodávali, organizovali, 
nalévali, hráli, uklízeli… . Nelze všechny vyjmenovat, abych 
někoho neopomenul. Ale pouze díky nim se celé oslavy 
zdařily. VELKÉ DÍKY VÁM VŠEM.                Milan Štefka 

  

    
 
 
 

3 



DĚTSKÉ ODPOLEDNE 
 

V pátek 17. Června se na Dubíčku hrabalo, 
zametalo, uklízelo a dělalo vše pro to, aby v sobotu mohl 
v našem areálu proběhnout dětský den. Tak jako 
každoročně se všichni těšili, ale obávali se o počasí. 
Pořadatelé se letos rozhodli pro spoustu atrakcí, jistě by 
je mrzelo ochudit děti o tu spoustu zábavy. Soutěží bylo 
připraveno o něco míň jak v minulých letech, ale 
o zábavu bylo postaráno na výbornou. Každý, kdo splnil 
všechny disciplíny, si mohl vyzvednout odměnu v podobě 
zmrzliny, a tak se děti snažily být hotovy co nejdříve. 
Největší nával byl u paní ředitelky naší školky, kde se děti 

snažily poznávat zvířata, nebo cvičit svou paměť 
v zapamatování obrázků. Nesmíme zapomenout, že i bufet 
se letos vytáhl, nechyběly klobásky, ale dětem spíš chutnaly 
párky v rohlíku, hranolky nebo se mohly osvěžit míchanými 
nápoji. Po celé odpoledne bavil děti náš známy klaun Brdík 
a vyráběl dětem z balónků, co si každý přál. Ti odvážnější 

mohli navštívit lanové centrum a vyzkoušet si svou 
stabilitu a sílu. Samozřejmě řetízkový kolotoč se stal 
předmětem velkého zájmu našich nejmenších. Kousek 
opodál čekala na děti projížďka na koních, nebo zde 
mohli plnit hasičskou disciplínu. Obliba skákacího hradu 
neutuchá ani po letech a tak se Michal Gajdošík, který 

u  něj měl dohled, nenudil celé odpoledne. Kolem čtvrté 
hodiny čekalo na návštěvníky vystoupení mažoretek, břišních 
tanečnic a tanečního kurzu ze Slušovic. Vystoupení pomohl 

moderovat klaun Brdík a diváci je odměnili potleskem. 
Poté se děti znovu rozběhly po celém areálu. Letošní 
dětský den se vydařil, o čem svědčí největší návštěvnost, 
přišlo víc jak sto dětí, které doprovázela spousta rodičů, 
babiček, dědečků, nebo jejich starších sourozenců. 

Pořadatele stálo spoustu úsilí připravit pro děti toto 
odpoledne, musíme jim za to poděkovat a jejich odměnou 
jsou rozzářené oči spokojených dětí. DĚKUJEME !    
 

 
 

 
  
 

4 



REKONSTRUKCE ZAHRADY 
MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

 Přírodní zahrada ČMELÁČEK při MŠ Hrobice 
 

Na podzim loňského roku jsme vám 
přinesli malou reportáž z rekonstrukce 
zahrady při Mateřské škole Hrobice. V té 
době bylo vše ještě rozestavěno, kopaly se 
základy herních prvků a upravoval terén. 
V současnosti je tento projekt již hotov.  

Celá zahrada je koncipována 
v   přírodním duchu, herní prvky jsou 
přírodního neopracovaného charakteru. 
Koncepce zahrady také vychází ze školního 
vzdělávacího plánu a svojí funkčností do něj 
zapadá. Děti si zde mohou zkoušet pěstovat 
zeleninu a ovoce, hrát si na krytém pískovišti, 
doslova se vyřádit na dřevěných herních 

prvcích, sledovat jak probíhá život hmyzu v přírodě atd. Toto vše mohou děti 
využívat až od května, do té doby bylo ještě nutno čekat než dojde 
k hustšímu zatravnění celé zahrady. Od té doby zde již proběhly akce školky 
a dětem se nová zahrada jistě moc líbí. 

Celou rekonstrukci mělo v gesci ministerstvo životního prostředí, 
dotaci pak jako zprostředkující subjekt prováděl státní fond životního 
prostředí. Většina nemalých prostředků pocházela z fondů EU. Přinášíme 
několik fotografií zrekonstruovaného hřiště.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Řídící orgán: MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
Zprostředkující subjekt: STÁTNÍ FOND ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČR 

Příjemce dotace: OBEC HROBICE 

 
 

 
 

5 



ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

V jarních měsících jsme několikrát 
navštívili ZŠ Slušovice. Paní učitelky si pro děti, 
které půjdou po prázdninách do školy, připravily 
spoustu úkolů, her, zpívání a prohlídku školy. 
V letošním roce bude odcházet do školy 7 dětí. 

 
V březnu a dubnu jsme se zúčastnili 

se staršími dětmi plaveckého výcviku v Měst-
ských lázních ve Zlíně. Děti tam hrály různé hry, 
plavaly, potápěly se a také sjížděly po skluzavce 
do vody. Moc se jim to líbilo. 
 

 
Před Velikonocemi se paní učitelky 

rozhodly, že uspořádají pro děti z druhé třídy, noc 
ve školce. Pro odvážlivce, kteří tu chtěli zůstat, 
byla připravena noční hra „Po stopách zajíčka 
Ušáčka“. Odpoledne jsme se šli projít k přehradě, 
na louce hráli různé hry. Po večeři jsme se vydali 
s lucerničkami, které si děti během dne vyrobily, 
na „Dubíček“. Cestou děti plnily úkoly a hledaly 
sladký poklad.  To bylo radosti, když ho objevily. 
Ve školce si děti vyčistily zoubky, poslechly 
pohádku a šly spát. Ráno dostaly diplom za odvahu. 

 
 

Začátkem dubna se naše MŠ přihlásila na festival 
mateřských škol „Škrpálek“, který se konal v Kongresovém 
centru ve Zlíně. Letos vystoupilo 15 dětí s písničkou Pavla 
Nováka „To je jasná věc“, kterou s nimi nacvičily paní 
učitelky. Součástí festivalu byla také výstava výtvarných 
prací, které se pravidelně účastníme. Maminky dětem 
připravily kostým straky. Hudební vystoupení mělo velký 
úspěch, protože fotka našich dětí byla i v „Oknu do kraje“ 
a  to vystupovalo 25 MŠ. Dostali jsme také Pamětní list 
a drobné dárky. 

 
Každoročně se na konci dubna v naší MŠ slétají 

čarodějové a čarodějnice na svůj rej. Nejdříve byla přehlídka 
kostýmů, poté následovala diskotéka, čarování kouzelnou 
hůlkou, vaření lektvarů a let na koštěti. Paní učitelka upekla 
pavouky – muffiny, které dětem moc chutnaly i s lektvarem 
ze šuměnek.  Děti také dostaly „Čarodějnické vysvědčení“.  

 

Nezapomínáme ani na kulturu. Do naší MŠ 
zveme různá divadla. Děti viděly pohádky „Hrnečku 
vař“, „Zlatá rybka“, „Smolíček Pacholíček“ a na hvoz-
denském festivalu pohádku „Čarodějnický bál“. 
 
    
 6 



Začátkem června jsme pro děti a rodiče připravily zábavné odpoledne 
„Z pohádky do pohádky“. Zahrada i hřiště se proměnily v pohádkovou říši. 
Děti měly kostýmy pohádkových bytostí. Na úvod vystoupily s pásmem 
písní, básní a tanečků. Pak obcházely se svými rodiči, ale i prarodiči, kteří se 
také přišli na svá vnoučata podívat, jednotlivá stanoviště. Tam na ně čekaly 
pohádkové bytosti s úkoly. Hodná ježibaba jim upekla perníčky, které děti 
malovaly, vodníčkovi pomáhaly chytat rybičky. Princezna pro ně měla 
nachystáno navlékání korálků z těstovin, výrobu vějíře, korunky. 
Večerníček si pro ně připravil hledání pohádkových dvojic, poznávání 
pohádky dle obrázků a procvičení paměti, co všechno snědl Otesánek. Děti 
dostávaly za každý splněný úkol razítka a drobné dárky. Děkujeme panu 
starostovi i paní Červenkové, kteří zajišťovali občerstvení pro děti i dospělé 
a panu Březíkovi za hudební doprovod. Maminky napekly sladké i slané 
dobroty, na kterých si všichni pochutnali. 

 
Zároveň si mohli rodiče prohlédnout naší přírodní zahradu 

„Čmeláček“. Největší úspěch má vodní mlýnek. Když je teplo, tak děti 
vodu nabírají do konviček a zalévají záhonky a květiny. Máme tu vysazená 
rajčata, papriky a slunečnice, které jsme si vypěstovali ze semínek. 
Maminky nám donesly diviznu a meduňku. Máme tu i rebarboru, dýni, 
celer a ředkvičky. Na podzim si tu vysadíme jahůdky. Děti si tu nejen hrají, 
ale učí se pečovat o rostliny, pracovat s různým nářadím, poznávají, 
k čemu slouží kompostér. Děti pomáhaly vyskládat polínka, kůru a šišky 
do našich dvou hmyzích domečků, kde se nám pomalu zabydlují broučci. 
Máme tu i dlouhý vrbový tunel a chýši, ježkovník, ještěrkovník se dvěma 
ještěrkami. Na sportování slouží lezecká stěna, skluzavka, tři houpadla 
a řada přelézaček. V oblibě děti mají i velký dendrofon, kde si vyťukávají 
písničky. Také máme nové zakryté pískoviště a velké kamínkoviště, kde si 
děti rády hrají. Pan Štefka nám ze dřeva vyrobil čmeláčka a krásného 
ježka. Děkujeme. 

 
Na školním výletě jsme byli na Ranči ve Všemině. Čekal 

nás tam tříhodinový zajímavý program s pravým indiánem 
z USA. Prohlédli jsme si celý Ranč a zvířata, o které se tu 
starají. Nejvíc se dětem líbila kůzlátka, která kolem nás 
skotačila. Všechny děti si mohly vyzkoušet jízdu na poníkovi 
a poslechnout si něco o životě indiánů. Viděly ukázku jízdy 
na koni a střelbu z luku, či házení oštěpem.   

V měsíci červnu jsme také nasbírali 1,6 tuny 
starého papíru. Děkujeme všem z obce, kdo se zapojil. 
Za peníze, které jsme dostali, jsme zaplatili 
balónkového klauna a hudebníka pana Tarabu, kterého 
jsme pozvali na slavnostní rozloučení se školním 
rokem. Do svého vystoupení zapojoval také děti. Paní 
učitelky vyrobily šerpy a děti, které půjdou 
po prázdninách do školy, byly slavnostně dřevěným mečem pasovány na školáka. Děti zazpívaly písničku o tom, 
jak ve školce bylo prima, a přednesly básničku, kde se se školkou loučí. Dostaly také drobné dárky od OÚ Hrobice a MŠ.  
Věříme, že se jim bude ve škole, ale i v životě dařit. Klaun pak všem dětem vyrobil z balónků zvířátka, květinky, srdíčka. 
Počasí se vydařilo, děti si pochutnaly na melounech, občerstvení zajistili pan starosta a paní Červenková. Děkujeme 
 

Ohniště, které na zahradě máme, jsme využili při opékání špekáčků na konci školního roku. Tatínci nám nachystali 
třísky a dřevo, pruty na opékání. Pozvali jsme také zástupce obecního úřadu. 
Pomalu se loučíme a přejeme hezké prázdniny.    
                

Přeji dětem krásné prázdniny a všem odpočinkovou dovolenou - Jana Šenkeříková 
      

 
 

 
7 



Obecní úřad Hrobice a kulturně – školská komise   

pořádají  
 

ZÁJEZD 
 

 

 
Wellness 

 
Vnútorné detské ihrisko 

 
Rekreačný bazén 

 
Krytý plavecký bazén 

 
Detský bazén 

s hracími elementmi 

 
Perličkový kúpeľ 

 
Polokrytý sedací bazén 

- vnútorná časť 

 
Rodinný a zábavný bazén 

 
Krytý bazén 

 
Polokrytý sedací bazén 

- vonkajšia časť 

 
TARZANIA Veľký Meder 

lezecká dráha 

 
Športové ihriská 

 
Toboganový park 

 
Vonkajší detský bazén 
s hracími elementmi 

 
Taliansky bazén 

 
Plavecký bazén 

 
info: www.termalsro.sk 

 
ODJEZD Z HROBIC - 6:00 HODIN                  ODJEZD Z TERMÁL Ů - 17:30 HODIN. 

             
 
 
 
                   
 
 

Bližší informace a podrobnosti o zájezdu, vstupném do termálů  a celé organizaci 
 se dozvíte na obecním úřadě. 

 
 
 
 

8 

Zájemci, nahlaste se prosím a uhra ďte cenu zájezdu  
nejpozd ěji do 26.srpna na obecním ú řadě. 

Cena je 200,- Kč 

SLOVENSKO 

Velký Meder 
3. září 2016 (sobota) 



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ HROBICE 
ve spolupráci s obecním úřadem Hrobice 

 

pořádá 

 

ZÁJEZD 
20.srpna 2016 

 

 

hrad Bouzov 
 

 

 

 

 

 

Hrohule  
(HRObické HUdební LÉto – Hrobice u Pardubic) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Javoříčské jeskyně 
 
 
 

- odjezd z Hrobic v 8:00 hodin 
- první zastávka Hrad Bouzov 

- poté Hrohule v Hrobicích u Pardubic 
- návrat v neděli přes Javořičské jeskyně 

- nocleh „pod širákem“ nebo ve vlastním stanu 
 

bližší info na obecním úřadě 
 

 
 

    
 
 
 

9 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

10 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  
 

2/2016 - 22.2.2016 
 

K bodu 1 - Starosta obce přečetl ZO po našich připomínkách již upravený návrh dohody mezi obcí Hrobice a Lesním družstvem 
SG Janůvky ve Slušovicích, týkající se levobřežní komunikace okolo vodní nádrže Slušovice. Zastupitelé měli ještě připomínku 
k příloze číslo 2, kde je uvedeno: - pro lesní odvozní soupravu „zákaz větší celkové zátěže než 35t“ 
Usnesení č. 1/2/2016 - ZO schválilo (9 členů ZO pro) dohodu mezi obcí Hrobice a Lesním družstvem SG Janůvky ve Slušovicích 
na jeden rok za podmínky, že slovem „zátěž“ je myšlena hmotnost vyváženého dřeva. 
 

K bodu 2 - Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2016. Přečetl a objasnil rozpočtové příjmy a výdaje. 
Zastavil se u projektu rekultivace obecních rybníků, stavby hospodářské budovy u obecního úřadu, o které byl navýšen návrh 
rozpočtu Obce Hrobice. Starosta seznámil zastupitele i s ostatními většími akcemi chystanými na tento rok. Jedná se především 
o oslavy výročí hasičů a stavbu zpevněné plochy na Dubíčku. 
Usnesení č. 2/2/2016 - ZO schválilo (9 členů ZO pro) rozpočet obce na rok 2016 (viz. příloha). 
Příjmy – 6.608.099 Kč, Výdaje – 9.511.688 Kč. Schodek rozpočtu 2.903.589 Kč bude krytý z přebytku minulého období.  
 

K bodu 3 - ZO projednalo žádost pana Rostislava Lukši o odprodej obecního pozemku p.č. 370, o výměře 14 m2.  
Všichni zúčastnění měli k dispozici plán pozemku a mapu pozemku. Na příštím zasedání se bude hlasovat ohledně ceny. 
Usnesení č. 3/2/2016 - ZO schválilo (9 členů ZO pro) záměr prodeje obecního pozemku p.č. 370 (14 m2 – ostatní plocha) panu 
Rostislavu Lukšovi s tím, že všechny náklady spojené s prodejem bude hradit kupující. 
 

K bodu 4 - Starosta obce seznámil zastupitele obce se situací s dodavatelem elektrické energie a plynu Energií pod kontrolou, o.s.. 
Bylo přečteno právní stanovisko od společnosti DAS a.s., ve kterém nám radí další postupy (viz. příloha). Dále byl přečten dopis 
od ředitelky Energetické agentury Zlínského kraje, o.p.s (EAZK) paní Ing Miroslavy Knotkové, (viz. příloha). Další postup 
a výběr dodavatele bude řešen ve spolupráci s EAZK. ZO vzalo na vědomí. 
 

K bodu 5 - Paní Petra Hanáčková předložila žádost na finanční dotaci pro Mažoretky Genesis se sídlem ve Slušovicích. Z naší 
obce navštěvuje tento kroužek celkem 5 dívek. Navrhovaná částka (10.000 Kč) bude použita na nákup kvalitnějších pomůcek 
pro mažoretky, profihůlky a kostýmy. 
Usnesení č. 4/2/2016 - ZO schválilo (6 členů ZO pro, 3 členové ZO proti – pan František Gajdošík, Pavel Červenka, Zdeněk 
Huňa) poskytnutí finanční dotace pro mažoretky Genesis v částce 10.000 Kč. 
 

3/2016 - 25.4.2016  
 

K bodu 1 - ZO projednalo účetní závěrku Obce Hrobice za rok 2015 
Usnesení č.1/3/2016 - ZO schválilo (7 členů pro) účetní závěrku Obce Hrobice za rok 2015 (zpracované k 31.12.2015). 
Převod hospodářského výsledku do příštích období. 
 

K bodu 2 - ZO projednalo „Zprávu o výsledku hospodaření Obce Hrobice za rok 2015 č. 22/2016/IAK“. 
Usnesení č.2/3/2016 - ZO schválilo (7 členů ZO pro) „Zprávu o výsledku hospodaření Obce Hrobice za rok 2015 
č. 22/2016/IAK“. 
 

K bodu 3 - ZO projednalo a schválilo výsledek hospodaření MŠ Hrobice za rok 2015 a současně schválilo výsledek hospodaření 
a převod do fondu rezerv a fondu odměn. Výsledek hospodaření byl ve výši 209.342,78 Kč 
Usnesení č.3/3/2016 - ZO schválilo (7 členů pro) rozdělení výsledku hospodaření MŠ Hrobice. Výsledek hospodaření ve výši 
209.342,78 Kč bude rozdělen: 110.000 Kč do fondu rezerv, 99.342,78 Kč do fondu odměn 
 

K bodu 4 - Starosta obce přečetl ZO návrh směrnice č. 1/2016 o poskytování finanční podpory z rozpočtu obce Hrobice, přílohu 
č. 1 žádosti o poskytnutí individuální dotace, přílohu č. 2 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hrobice 
a přílohu č. 3 finanční vypořádání (vyúčtování) dotace poskytnuté z rozpočtu obce Hrobice. 
Usnesení č.4/3/2016 - ZO schválilo (7 členů pro) přijetí směrnice č. 1/2016 a jejich příloh č.1, 2, 3. 
 

K bodu 5 - ZO projednalo seznam přijatých žádostí o individuální finanční dotace z rozpočtu obce Hrobice na rok 2016 
a následovně schválení veřejnoprávních smluv ke schváleným finančním dotacím. 
1. Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s. - 2. Spolek přátel hradu Lukov - 3. Dotek o.p.s. - 4. Fryštácká Javořina 
- 5. ZO ČSOP Buchlovice - 6. Ofsito s.r.o. - 7. Český svaz včelařů, o.s. - 8. Myslivecké sdružení Březina Slušovice o.s. - 
9. Domov na Dubíčku, příspěvková organizace 
Usnesení č. 5/3/2016 - ZO schválilo (7 členů pro) žádosti o individuální finanční dotaci z rozpočtu obce Hrobice a následné 
uzavření veřejnoprávních smluv s: 1. Spolek přátel hradu Lukov – 5.000 Kč - 2. Dotek o.p.s.– 5.000 Kč - 3. Fryštácká Javořina – 
3.000 Kč - 4. Český svaz včelařů, o.s. – 4.000 Kč - 5. Myslivecké sdružení Březina Slušovice o.s.– 5.000 Kč - 6. Domov 
na Dubíčku, příspěvková organizace – 10.000 Kč - 7. Mažoretky Genesis 
Usnesení č. 5/3/2016 - ZO schválilo (7 členů pro) žádosti o individuální finanční dotaci z rozpočtu obce Hrobice a následné 
uzavření veřejnoprávních smluv s: 1. Spolek přátel hradu Lukov – 5.000 Kč - 2. Dotek o.p.s. – 5.000 Kč - 3. Fryštácká Javořina – 
3.000 Kč - 4. Český svaz včelařů – 4.000 Kč - 5. Myslivecké sdružení Březina Slušovice o.s. – 5.000 Kč - 6. Domov na Dubíčku, 
příspěvková organizace – 10.000 Kč - 7. Mažoretky Genesis 

       pokračování zápisu na další straně 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

11 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  
 

Usnesení č. 6/3/2016 - ZO neschválilo (7 členů proti) žádosti o individuální finanční dotaci z rozpočtu obce Hrobice a následní 
uzavření veřejnoprávních smluv s: 
1. Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s.- 2. ZO ČSOP Buchlovice - 3. Ofsito s.r.o. 
 

K bodu 6 - ZO projednalo kupní cenu obecního pozemku p.č. 370. Vycházelo z předloženého znaleckého posudku, 
který vypracoval Ing. Eduard Minařík. Porovnávaly se dvě ceny, a to cena tabulková a cena v místě obvyklá. Záměr prodeje byl 
schválen 22.2.2016 (Usnesení č.3/2/2016).   
Usnesení č. 7/3/2016 - ZO schválilo (7 členů ZO pro) kupní cenu pozemku p.č.370 ve výši 125 Kč / m2. 
 

K bodu 7 - ZO projednalo žádost o povolení připojení na kanalizaci obce na stavbu nového RD na pozemku p.č.529/39 (Investor: 
Barvíř Zdeněk a Kamila Stuchlíková). 
Usnesení č. 8/3/2016 - ZO schválilo (7 členů ZO pro) připojení nového RD na pozemku p.č. 529/39 do kanalizace obce Hrobice. 
 

K bodu 8 - ZO projednalo návrh na výstavbu „Rodinného domu na Hrobicích“ na p.č.188/1 pro stavebníka pana Ing. Pavla 
Kramplu včetně „Smlouvy o smlouvě budoucí“ za účelem umístěním distribuční soustavy – kabelového vedení NN, 
uzemňovacího vedení, skříně přípojkové a skříně rozpojovací a za účelem jejího provozování na pozemku p.č. 161 v k.ú Hrobice 
na Moravě. 
Usnesení č. 9/3/2016 - ZO schválilo (7 členů ZO pro) výstavbu „Rodinného domu na Hrobicích“ na pozemku p.č. 188/1 
pro stavebníka pana Ing. Pavla Kramplu. ZO schválilo „Smlouvu o zřízení věcného břemene na právo výstavby a údržby 
vodovodní, kanalizační, plynovodní přípojky, sjezdu na pozemek a na přípojku NN na tomto pozemku“.  
Usnesení č. 10/3/2016 - ZO schválilo (7 členů ZO pro) „Smlouvu č.:1030029458/001 o smlouvě budoucí“ mezi obcí Hrobice 
a E.ON Distribuce, a.s. za účelem umístění distribuční soustavy a jejího provozování na pozemku p.č. 161 v k.ú Hrobice 
na Moravě. 
 

K bodu 9 
a) ZO projednalo „Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: OT-014330033455/001“ mezi obcí Hrobice a E.ON Distribuce, a.s. na 
stavbu „Hrobice, pan Kašík, rozšíření sítě NN za účelem umístění distribuční soustavy a za účelem jejího provozování na 
pozemku p.č. 418, 421/1 v k.ú Hrobice na Moravě. 
Usnesení č. 11/3/2016 - ZO schválilo (7 členů ZO pro) „Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: OT 014330033455/001“ mezi 
obcí Hrobice a E.ON Distribuce, a.s. na stavbu „Hrobice, pan Kašík, rozšíření sítě NN za účelem umístění distribuční soustavy 
a za účelem jejího provozování na pozemku p.č. 418, 421/1 v k.ú Hrobice na Moravě. 
 

b) Starosta obce informoval, že rozhodnutím MV-GŘ HZS ČR byla naší obci schválena účelová investiční dotace na nákup 
dopravního automobilu pro jednotku požární ochrany SDHO ve výši 450.000 Kč. 
Usnesení č. 12/3/2016 - ZO schválilo (7 členů ZO pro) přijetí účelové investiční dotace z MV na nákup dopravního automobilu 
pro jednotku SDHO a dofinancování této akce (prostředky vyčleněny ve schváleném rozpočtu obce dne 22.2.2016 – Usnesení 
č. 2/2/2016). 
 

c) Starosta obce seznámil ZO s nabídkami na vysprávku výtluků obecních komunikací od firmy NVB LINE, s.r.o., a firmy H & B 
cz s.r.o., Uherské Hradiště. Přečetl technologické postupy vysprávek od obou firem a také cenové nabídky. Firma NVB LINE, 
s.r.o, Kvasice byla o 17.000 Kč nižší.  
Usnesení č. 13/3/2016 - ZO schválilo (7 členů ZO pro) uzavření smlouvy na vysprávku výtluků obecních komunikací s firmou 
NVB LINE, s.r.o. 
 

d) Starosta obce seznámil ZO s názorem pana Oldřicha Družby, který se zamýšlí nad problémem podomního prodeje v obci, kdy 
často jsou používány nekorektní až protizákonné obchodní praktiky různých podvodníků. Tito bývají často neodbytní, otravní 
a drzí. Klamou lidi a tlačí je k okamžitému rozhodnutí v časové tísni, což obchodní zákoník zakazuje. Starosta předložil návrh 
nařízení pro zákaz podomního prodeje.  
Usnesení č. 14/3/2016 - ZO schválilo (7 členů ZO pro) přijetí „Nařízení č. 1/2016, kterým se stanovuje zákaz podomního prodeje 
v obci Hrobice“. 
 

e) Zastupitel obce Milan Štefka zmínil problém parkování automobilů na chodnících obce a před bývalým areálem 
Biochemického závodu, kde jsou rovněž na obecních pozemcích naskládány betonové pražce, panely a vraky aut.  Navrhl, že by 
se měl upravit prostor kolem kontejneru na biologický odpad. Starosta obce upozorní ty, kteří neustále porušují nepovolené 
parkování na chodnících, že v případě opakování, bude muset požádat o řešení Policii ČR OO Fryšták. Dále vyzve majitele, aby si 
odstranili betonové pražce, panely a vraky aut z obecních pozemků. Prostor kolem kontejneru na bio odpad bude upraven 
a ve druhé polovině roku dojde k založení nového trávníku na těchto místech, kde jsou dané panely, pražce a vraky.  
ZO vzalo na vědomí. 
 

f) ZO Pavel Červenka přednesl návrh na zbudování pomníku padlých spoluobčanů během světových válek, který by měl být 
slavnostně odhalen 28.10.2018, při příležitosti 100. výročí „Dne vzniku samostatného československého státu“. O místě a formě 
se bude dále jednat. ZO vzalo na vědomí. 
 
 



 

✦ 13.srpna - Pohárová soutěž Březová – nad 35 let (SDH) ✦ 20.srpna – Zájezd na hrad Bouzov a Hrohule (SDH) 
✦ 3.září – Zájezd – Velký Meder    ✦ 10.září – Tradiční pouť na Hrobicích 
   

 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

   
 

 
 
 
 
 
 

HROBICKÝ ZPRAVODAJ  – informační zpravodaj obce Hrobice – vychází nepravidelně Ročník XIV, číslo 2, ČERVENEC 2016 
redakce a zpracování: Zdeněk Kužela, Milan Štefka 

tiskne: Zdeněk Hrbáček 
vydal: Obecní úřad Hrobice ve spolupráci s kulturně - školskou komisí. 

kontakt:  Obecní úřad Hrobice, Hrobice 92, p. Slušovice 763 15, IČO 00568571 
tel./fax: 57 798 33 06, internet: www.hrobice.cz, e-mail: hrobice@avonet.cz 

neprošlo jazykovou úpravou                N E P R O D E J N É                registrační číslo:   MK ČR E 14615 

Upozornění: Kdo nechce být uváděn ve společenské 
rubrice, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě. 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

Naši jubilanti srpen – říjen 2016 
 

Košárková Růžena   85 let 
Holík Jiří    82 let 
Červenková Františka   81 let 
Pempušová Helena   75 let 
Ulrich František   75 let 
Křiváková Jarmila   70 let 
Kytlicová Marie   70 let 
Viklárek Cyril    65 let 
Slováčková Marie   65 let 
 

         Všem jubilantům srdečně blahopřejeme 
 

Úmrtí 
 

Kundlová Božena 
Kundlová Věra 

Čest jejich památce 
 

Občané nově přihlášení k trvalému pobytu 
 

Pavlová Šárka    č.p. 72 
Korgo Luboš    č.p. 72 
Korgová Monika   č.p. 72 
Trnka Petr    č.p. 72 
Jochová Zdeňka   č.p. 72 
Joch Pavel    č.p. 72 
Kurtinová Věra    č.p. 44 
Kurtin Ondřej    č.p. 44 
 


